


 

 

 
KUTIPAN :  Surat Keputusan Rektor 

                    Universitas Al-Irsyad Cilacap 

 

Nomor  :  535/339.10/03.3.1.1                       Tanggal : 16 Februari 2024 

 

 

REKTOR UNIVERSITAS AL-IRSYAD CILACAP 

 

Membaca : dsb 

Menimbang : dsb 

Mengingat : dsb 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan bahwa :   

1. Nama : Yuni Sapto Edhy Rahayu, M.Kep., Ns 

2. NIP/NP : 10310 98 226 

3. NIDN/NIDK/NUP : 0620067501 

Diangkat dan diserahi tugas memberi mata kuliah : 

4. Program Studi : Keperawatan Program Diploma Tiga 

5. Jabatan : Dosen Tetap 

6. Besarnya Honorarium : Pasal 24 ayat 2 poin d SK.Yayasan Sosial Al-Irsyad Cilacap 

   Nomor : 400/470.1/02.3 tanggal 01 September 2020 

7. Mata Kuliah : 

 

NO MATA KULIAH SMT 
SKS 

TOTAL 

SKS 

AMPU 

JUMLAH 

KELAS 

 

1 

2 

 

Farmakologi 

Keperawatan Gerontik 

 

II 

VI 

 

3 

3 

 

0,75 

1,25 

 

1 

2 

 

8. Pada   : Periode Genap 2023/2024, tanggal 21 Februari s.d 19 Agustus 2024 

9. Keterangan  : - 

 

Dengan ketentuan, bahwa segala sesuatu akan diubah dan diperhitungkan kembali sebagaimana mestinya, 

apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 

 

 

 Sesuai dengan daftar tersebut 

                                                                                                                             

Rektor, 

 

 

 

 

Sarwa, AMK., S.Pd., M.Kes 

NIP. 10310  96  191  

         

Kepada. 
 

Yth. Yuni Sapto Edhy Rahayu, M.Kep., Ns 

 
 



JURNAL	PERKULIAHAN
KEPERAWATAN	2023	GENAP

MATA	KULIAH : KEPERAWATAN	GERONTIK
NAMA	DOSEN : YUNI	SAPTO	EDHY	RAHAYU
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : B6
TATAP
MUKA
KE

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA	MATERI REALISASI	MATERI KEHADIRAN
MHS

PENGAJAR TANDA
TANGAN

1 Rabu,	21	Februari
2024

07:30 09:10 Selesai Konsep	Keperawatan
Gerontik

Konsep	Keperawatan
Gerontik

(25	/	25) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

1 Jumat,	23	Februari
2024

07:30 09:10 A104a Selesai KONSEP	KEPERAWATAN
GERONTIK

KONSEP	KEPERAWATAN
GERONTIK

(25	/	25) HERU	GINANJAR
TRIYONO,
S.Kep.,Ns.M.Kep

	

2 Rabu,	28	Februari
2024

07:30 09:10 Selesai Perubahan	fisiologis
terkait	proses	penuaan

Perubahan	fisiologis
terkait	proses	penuaan

(25	/	25) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

2 Jumat,	1	Maret
2024

07:30 09:10 A104a Selesai TREND	ISSUE	PROSES
PENUAAN	MITOS	DAN
FAKTA	PROSES
PENUAAN

TREND	ISSUE	PROSES
PENUAAN	MITOS	DAN
FAKTA	PROSES
PENUAAN

(25	/	25) HERU	GINANJAR
TRIYONO,
S.Kep.,Ns.M.Kep

	

3 Senin,	4	Maret
2024

07:30 09:10 A104 Selesai PROGRAM	LAYANAN
KESEHATAN	LANSIA

PROGRAM	LAYANAN
KESEHATAN	LANSIA

(25	/	25) HERU	GINANJAR
TRIYONO,
S.Kep.,Ns.M.Kep

	

3 Senin,	4	Maret
2024

09:30 11:40 Selesai Perubahan	fisiologis
terkait	proses	penuaan

Perubahan	fisiologis
terkait	proses	penuaan

(25	/	25) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

5 Selasa,	5	Maret
2024

13:00 15:15 A104 Selesai TEKNIK	KOMUNIKASI
PADA	LANSIA

TEKNIK	KOMUNIKASI
PADA	LANSIA

(25	/	25) HERU	GINANJAR
TRIYONO,
S.Kep.,Ns.M.Kep

	

4 Selasa,	5	Maret
2024

15:30 17:10 Selesai model	konseptual,	teori
keperawatan	yang	tepat
untuk	keperawatan
gerontik	(Roy,	Orem,
King)

model	konseptual,	teori
keperawatan	yang	tepat
untuk	keperawatan
gerontik	(Roy,	Orem,
King)

(25	/	25) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

4 Kamis,	7	Maret
2024

13:00 15:15 A104a Selesai PENGKAJIAN	PADA
LANSIA

TEKNIK	KOMUNIKASI
PADA	LANSIA

(25	/	25) HERU	GINANJAR
TRIYONO,
S.Kep.,Ns.M.Kep

	

5 Kamis,	7	Maret
2024

15:30 17:40 A104 Selesai Penilaian	status	gizi,
masalah	dan
intervensinya	pada
pasien	lanjut	usia

Penilaian	status	gizi,
masalah	dan
intervensinya	pada
pasien	lanjut	usia

(25	/	25) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

6 Rabu,	20	Maret
2024

08:21 08:30 Dimulai Evaluasi	konsep
keperawatan	gerontik	dll

Evaluasi	konsep
keperawatan	gerontik	dll

(25	/	25) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

6 Rabu,	20	Maret
2024

08:21 09:30 Dimulai UTS UTS (25	/	25) 	

7 Senin,	25	Maret
2024

15:15 17:10 Selesai Perencanaan	asuhan
keperawatan
pemenuhan	kebutuhan
aktivitas	istirahat

Perencanaan	asuhan
keperawatan
pemenuhan	kebutuhan
aktivitas	istirahat

(25	/	25) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

8 Rabu,	27	Maret
2024

07:30 09:30 A104 Selesai Tindkan	pemenuhan
kebutuhan	aktivitas	dan
istirahat	pada	lanjut	usia

Tindkan	pemenuhan
kebutuhan	aktivitas	dan
istirahat	pada	lanjut	usia

(25	/	25) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

9 Kamis,	28	Maret
2024

10:00 11:40 A104 Selesai Aspek	spiiritual	pada
klien	lanjut	usia

Aspek	spiiritual	pada
klien	lanjut	usia

(25	/	25) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

10 Sabtu,	30	Maret
2024

13:00 15:00 Selesai tindakan	pemenuhan
kebutuhan	spiritual	klien
lanjut	usia

tindakan	pemenuhan
kebutuhan	spiritual	klien
lanjut	usia

(25	/	25) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

11 Senin,	1	April	2024 13:00 15:00 A104 Selesai asuhan	keperawatan
klien	lanjut	usia
menjelang	ajal

asuhan	keperawatan
klien	lanjut	usia
menjelang	ajal

(25	/	25) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

12 Selasa,	2	April
2024

08:00 10:00 Selesai Penyusunan
perencanaan	asuhan
keperawatan	klien	lanjut
usia	dengan	berbagai
kondisi

Penyusunan
perencanaan	asuhan
keperawatan	klien	lanjut
usia	dengan	berbagai
kondisi

(25	/	25) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

13 Selasa,	2	April
2024

10:01 12:00 Selesai Penyusunan
perencanaan	asuhan
keperawatan	klien	lanjut
usia	dengan	berbagai
kondisi

Penyusunan
perencanaan	asuhan
keperawatan	klien	lanjut
usia	dengan	berbagai
kondisi

(25	/	25) YUNI	SAPTO	EDHY
RAHAYU

	

10 Selasa,	23	April
2024

08:30 09:50 Dimulai (25	/	25) HERU	GINANJAR
TRIYONO,
S.Kep.,Ns.M.Kep

	

Cilacap,	14	Agustus	2024

Asus Punya
Highlight

Asus Punya
Highlight

Asus Punya
Highlight

Asus Punya
Highlight

Asus Punya
Highlight

Asus Punya
Highlight

Asus Punya
Highlight

Asus Punya
Highlight

Asus Punya
Highlight

Asus Punya
Highlight

Asus Punya
Highlight

Asus Punya
Highlight

Asus Punya
Highlight



Ketua	Prodi	Keperawatan

SODIKIN,	M.Kep,	Ns.,	Sp.Kep.MB
NIDN	0616067504



NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : KEPERAWATAN
PERIODE : 2023 GENAP

Mata kuliah : KEPERAWATAN GERONTIK Nama Kelas : B6
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : WTD3230 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(10%)

OSCA /
RESPONSI

(20%)

PRAKTEK
KERJA

LAPANGAN
(25%)

UTS
(15%)

UAS
(15%)

DISKUSI /
PRESENTASI

(15%)
Nilai Grade Lulus Sunting

KRS?
Info

1 106121026
INDRIA
FEBRIYANTI 80.00 90.00 84.54 57.00 52.00 80.00 75.49 A- ✔

 

2 106121027
JOSEPHIRA
REYNAWATI PUTRI
JATMIKO

80.00 85.00 85.88 66.90 77.00 80.00 80.06 A ✔
 

3 106121028 NANDA KHARISMA 80.00 93.00 87.29 66.00 65.00 80.00 80.07 A ✔  

4 106121029
PIPIN ENDAH
NURFITA 80.00 95.00 85.98 64.80 65.90 80.00 80.10 A ✔

 

5 106121030 SITI SOFIYANA 80.00 96.00 88.55 59.50 65.00 80.00 80.01 A ✔  

6 106121031 WIDIYA CAHYANI
PRAMESTI

80.00 79.00 80.70 45.50 40.00 80.00 68.80 B ✔  

7 106121032 ANGGUN PUTRI
PINASTIKA

80.00 94.00 86.74 61.50 80.00 85.00 82.46 A ✔  

8 106121033
INTAN WAHYU
KURNIANDARI 80.00 88.00 85.71 68.90 69.90 81.00 80.00 A ✔

 

9 106121034
LISA CATUR
ANGGRAENI

80.00 84.00 84.87 73.90 69.90 83.00 80.04 A ✔
 

10 106121035 SYAFIQ WAHID
RAMADHAN

80.00 85.00 87.56 68.00 74.00 85.00 80.94 A ✔  

11 106121036
MEILANI NUR
AZIZAH 80.00 80.00 86.24 73.50 78.50 80.00 80.36 A ✔

 

12 106121038
JOHRA
MARCELINA 80.00 87.00 84.70 68.90 74.50 80.00 80.09 A ✔

 

13 106121039 NUR FAIZAH 80.00 80.00 82.94 68.50 65.00 80.00 76.76 A- ✔  

14 106121040 HALIZA DIANA
SYAHFITRI

80.00 88.00 86.63 69.00 68.00 85.00 80.56 A ✔  

15 106121041 LISSA NUR INDAH
SARI

80.00 90.00 85.33 62.90 69.90 85.00 80.00 A ✔  

16 106121042
NENI
PERMATASARI 80.00 88.00 83.46 55.50 55.00 80.00 75.04 A- ✔

 

17 106121043
MONIKA JULIA
ABIDA

80.00 88.00 85.80 55.50 55.50 80.00 75.70 A- ✔
 

18 106121044 INDAH PUJI
RUSWANTI

80.00 86.00 85.50 69.50 69.00 85.00 80.10 A ✔  

19 106121045
YUDANTO HANATA
WIJAYA 80.00 92.00 85.17 61.50 68.90 85.00 80.00 A ✔

 

20 106121046 APRIANINGSIH 80.00 100.00 82.07 66.50 76.00 85.00 82.64 A ✔  



21 106121047 NAZILLA
IHGMAFIROH

80.00 95.00 87.45 60.00 66.50 82.00 80.14 A ✔  

22 106121049 ALIFIA MEISYA
RAHMA WATI

80.00 88.00 83.40 75.50 70.00 85.00 81.03 A ✔  

23 106121050
GILANG TAAT
RAMADHANY 80.00 80.00 83.70 60.50 60.00 80.00 75.00 A- ✔

 

24 106121051
SITI KHOLIFAH
NYIMAS AMIRYANA 80.00 91.00 85.70 65.70 65.90 85.00 80.12 A ✔

 

25 106121052 QONITA NUR
SALSABILA

80.00 94.00 83.88 71.00 59.50 85.00 80.10 A ✔  

Rata-rata nilai kelas 80.00 88.64 85.19 64.64 66.44 82.24 79.02 3.90
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Jumat, 7 Juni 2024 oleh 0620067501
Tanggal Cetak : Kamis, 15 Agustus 2024, 13:27:04
Paraf Dosen :

YUNI SAPTO EDHY RAHAYU
AHMAD KUSNAENI
Perseptor
HERU GINANJAR TRIYONO, S.Kep.,Ns.M.Kep


